5

Выборы
депутатов городской Думы Краснодара восьмого созыва
14 сентября 2025 года

	Территориальная избирательная комиссия
Центральная г. Краснодара

Ставропольская ул., д. 77, г. Краснодар, 350001, тел./факс (861)239-33-11, e-mail: t27@ikkk.ru

РЕШЕНИЕ

	15 августа 2025 г.
	г. Краснодар
	№ 166/884

Об утверждении графиков распределения бесплатного эфирного
времени, предоставляемого для размещения предвыборных
агитационных материалов зарегистрированных кандидатов,
избирательных объединений, выдвинувших зарегистрированные
муниципальные списки кандидатов в депутаты городской Думы
Краснодара восьмого созыва на каналах муниципальных организаций телерадиовещания ООО «Муниципальная телерадиокомпания
«Краснодар»  (Телеканалы «Муниципальная телерадиокомпания «Краснодар» и «Краснодар он-лайн») и ООО «Радиокомпания
«РАДИО РОКС-Регион» (Радиоканалы «КАЗАК FM», «Краснодар»),
 газете «Краснодарские известия»

В соответствии со статьей 35 Закона Краснодарского края
«О муниципальных выборах в Краснодарском крае», постановлением избирательной комиссии Краснодарского края от 26.03.2019 г. № 88/797-6 «О Разъяснениях порядка информирования избирателей и проведения предвыборной агитации на муниципальных выборах в Краснодарском крае», на основании протоколов жеребьевки по определению дат и времени выхода на бесплатной основе предвыборных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов, избирательных объединений, выдвинувших зарегистрированные муниципальные списки кандидатов в депутаты городской Думы Краснодара восьмого созыва на каналах ООО «Муниципальная телерадиокомпания «Краснодар» (Телеканалы «Муниципальная телерадиокомпания «Краснодар»
и «Краснодар он-лайн») и ООО «Радиокомпания «РАДИО РОКС-Регион» (Радиоканалы «КАЗАК FM», «Краснодар»), газете «Краснодарские известия» территориальная избирательная комиссия Центральная г. Краснодара РЕШИЛА:
1. Утвердить график распределения бесплатного эфирного времени, предоставляемого ООО «Муниципальная телерадиокомпания «Краснодар» (Телеканал «Муниципальная телерадиокомпания «Краснодар») для размещения предвыборных агитационных материалов зарегистрированных избирательных объединений, выдвинувших зарегистрированные муниципальные списки кандидатов в депутаты городской Думы Краснодара восьмого созыва (Приложение № 1).
2. Утвердить график распределения бесплатной печатной площади, предоставляемой в муниципальном периодическом печатном издании – газета «Краснодарские известия» для публикации предвыборных агитационных материалов избирательных объединений, выдвинувших зарегистрированные муниципальные списки кандидатов в депутаты городской Думы Краснодара восьмого созыва (Приложение № 2).
3.Утвердить график распределения бесплатного эфирного времени, предоставляемого ООО «Муниципальная телерадиокомпания «Краснодар» (Радиоканал Радио Краснодар – главное городское радио) для выхода предвыборных агитационных материалов зарегистрированных избирательных объединений, выдвинувших зарегистрированные муниципальные списки кандидатов в депутаты городской Думы Краснодара восьмого созыва (Приложение № 3).
4. Утвердить график распределения бесплатного эфирного времени, предоставляемого ООО «Радиокомпания «РАДИО РОКС-Регион» (Радиоканал «КАЗАК FM») для выхода предвыборных агитационных материалов зарегистрированных избирательных объединений, выдвинувших зарегистрированные муниципальные списки кандидатов в депутаты городской Думы Краснодара восьмого созыва (Приложение № 4).
5. Утвердить график распределения бесплатного эфирного времени, предоставляемого ООО «Муниципальная телерадиокомпания «Краснодар» (Телеканал «Муниципальная телерадиокомпания «Краснодар») для размещения предвыборных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов в депутаты городской Думы Краснодара восьмого созыва (Приложение № 5).
6. Утвердить график распределения бесплатной печатной площади, предоставляемой в муниципальном периодическом печатном издании – газета «Краснодарские известия» для публикации предвыборных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов в депутаты городской Думы Краснодара восьмого созыва (Приложение № 6).
7. Утвердить график распределения бесплатного эфирного времени, предоставляемого ООО «Муниципальная телерадиокомпания «Краснодар» (Радиоканал Радио Краснодар – главное городское радио) для выхода предвыборных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов в депутаты городской Думы Краснодара восьмого созыва (Приложение № 7).
8. Утвердить график распределения бесплатного эфирного времени, предоставляемого ООО «Радиокомпания «РАДИО РОКС-Регион» (Радиоканал «КАЗАК FM») для выхода предвыборных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов в депутаты городской Думы Краснодара восьмого созыва (Приложение № 8).
9. Направить настоящее решение в ООО «Муниципальная телерадиокомпания «Краснодар», ООО «Радиокомпания «РАДИО РОКС-Регион», газету «Краснодарские известия».
10. Разместить настоящее решение на сайте избирательной комиссии
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
11. Контроль за выполнением пунктов 9, 10 настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Центральная Мамину В.Н.

Председатель территориальной
избирательной комиссии			                                    Р.С. Иващенко

Секретарь территориальной
избирательной комиссии	    	 			               В.Н. Мамина
2

В ыборы    депутатов городской Думы Краснодара  восьмого   созыва   1 4   сентября   202 5 года

Территориальная избирательная комиссия   Центральная г. Краснодара     Ставропольская ул., д. 77, г. Краснодар, 350001, тел./факс (861)239 - 33 - 11, e - mail: t27@ikkk.ru

  РЕШЕНИЕ

15 августа 2025 г.  г. Краснодар  № 166/ 88 4

  Об утверждении графиков распределения бесплатного эфирного   времени, предоставляемого для размещения предвыборных    агитационных материалов зарегистрированных кандидатов,    избирательных объединений, выдвинувших зарегистрированные    муниципальные списки кандидатов в депутаты городской Думы    Краснодара  восьмого   созыва на каналах муниципальных организаций те- лерадиовещания ООО «Муниципальная телерадиокомпания    «Краснодар»  (Телеканалы «Муниципальная телерадиокомпания «Крас- нодар» и «Краснодар он - лайн») и ООО «Радиокомпания    «РАДИО РОКС - Регион» (Радиоканал ы   «КАЗАК FM» , «Краснодар» ) ,     газет е   «Краснодарские известия»       В соответствии со статьей 35 Закона Краснодарского края    «О муниципальных выборах в Краснодарском крае», постановлением избира- тельной комиссии Краснодарского края от 26.03.2019 г. №   88/797 - 6   «О Разъяс- нениях порядка информирования избирателей и проведения предвыборной аги- тации на муниципальных выборах в Краснодарском крае», на основании прото- колов жеребьевки по определению дат и времени выхода на бесплатной основе  предвыборных агитационных мат ериалов  зарегистрированных кандидатов, из- бирательных объединений, выдвинувших зарегистрированные муниципальные  списки кандидатов в депутаты городской Думы Краснодара  восьмого   созыва на  каналах ООО «Муниципальная телерадиокомпания «Краснодар» (Телеканалы  «Муниципальная телерадиокомпания «Краснодар»    и «Краснодар он - лайн») и ООО «Радиокомпания «РАДИО РОКС - Регион» (Ра- диоканал ы   «КАЗАК FM» , «Краснодар» ) ,   газете «Краснодарские известия»  тер- риториальная  избирательная комиссия  Центральная г.   Краснодар а   РЕШИЛА:   1.   Утвердить график распределения бесплатного эфирного времени,  предоставляемого   ООО «Муниципальная телерадиокомпания «Краснодар»  (Телеканал «Муниципальная телерадиокомпания «Краснодар») для размеще- ния предвыборных агитационных материалов зарегистрированных